
Data:

DECRETO N.  17 

19/10/2022

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Oggetto:
DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER 
LA TRASPARENZA DEL COMUNE DI TORGIANO

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILA dal Sindaco.



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Decreto n.     del                                                

OGGETTO: Decreto di nomina Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del

Comune di Torgiano

IL SINDACO

Premesso che  con decreto sindacale n.16 del 05.10.2022 il Dr. Giulio Massi è stato nominato Segretario

Generale titolare della Segreteria convenzionata di classe II tra i Comuni di Torgiano – Gualdo Cattaneo –

Sellano, con decorrenza 3 ottobre 2022;  

Vista la L. 6 novembre 2021 n.190 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità

nella pubblica amministrazione;

Considerato che l’art.1, comma 7 della citata legge, modificato dal D.Lgs 97/2016, stabilisce che negli Enti

Locali  l’organo  di  indirizzo  individua,  di  norma,  nel  Segretario  comunale,  salva  diversa  e  motivata

determinazione, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Ritenuto che il Segretario comunale, Dr. Giulio Massi, abbia i requisiti professionali e morali per assumere la

responsabilità di attuare ed assicurare i compiti previsti dalla normativa anticorruzione;

Ritenuto di dover pertanto individuare nello stesso Segretario Comunale il soggetto idoneo ad assumere la

responsabilità ai sensi della Legge 190/2012 e del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33;

Dato atto  che in data 13 novembre 2019 l’ANAC ha approvato la deliberazione n.1064 recante il  nuovo

Piano nazionale anticorruzione 2019 (PNA 2019);

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 28/04/2022, che ha approvato il Piano Triennale

di Prevenzione della corruzione e della trasparenza, per il triennio 2020/2022;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il vigente statuto del Comune ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;  

                                                                   DECRETA

-  Di nominare il Segretario comunale del Comune di Torgiano, Avv. Giulio Massi, quale Responsabile della

prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012 e del D.Lgs

33/2013;

-  Di dare atto che al  predetto  Responsabile  sono attribuiti  funzioni  e poteri  idonei  per  lo  svolgimento

dell’incarico in piena autonomia ed effettività, secondo le modalità stabilite nell’ambito del Piano triennale

per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;

- Di comunicare il presente provvedimento all’Autorità Nazionale Anticorruzione, al Consiglio Comunale, alla

Giunta Comunale ed ai dipendenti del Comune di Torgiano;



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

-  Di dare atto che il  presente provvedimento verrà notificato al diretto interessato e pubblicato in Albo

Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune.

                                                                                                                   

           Il Sindaco

                                                                                                                           Eridano Liberti

                                                                                                   



OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA DEL COMUNE DI TORGIANO

Data:

DECRETO N.  17

19/10/2022

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 19/10/2022 al 03/11/2022 .

Lì, 19/10/2022

Dr. Giulio MASSI

IL SEGRETARIO COMUNALE


